FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, com 

amparo na Lei Orgânica do Município, sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º - É o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 
Especial no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), para atendimento de despesas 
com a seguinte classificação orçamentária:  

08 – Secretaria de Turismo, Cultura e Desportos 
08.03 – Promoção do Desporto 
27.812.0037.2116 – Promoção Campeonato Municipal de Futsal 

3.3.90.30.00.00.00.00 (1612) – Material de Consumo                                 R$  2.330,00